
      
   
 
 

 

 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  

Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   -  tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000  -   C.f./P.iva 00360430417 
MM Ci S - Modulistica gestionale © Mega  Management 

COPIA  di DELIBERAZIONE della GIUNTA  MUNICIPALE  
 

N. 20 
del Registro     
 
Data 02/04/2019 

  
 
OGGETTO: 
 
 

  
OCDPC n. 532/2018 – Individuazione dei 
territori della Regione Marche dove attuare 
il programma degli studi e indagini di 
microzonizazione sismica di secondo livello – 
VII^ annualità – Presa d’atto 
 

  
L’anno duemiladiciannove addì due del mese di aprile alle ore 10.30              

nella sala adunanze del comune suddetto convocata con appositi avvisi. La Giunta Municipale si è 
riunita nelle persone seguenti 

 
                                                                                    Presenti                  Assenti 
     Ciucci Bruno                  - Sindaco                              X 
     Formoso Francesco        - Vice Sindaco            X                                                                    
     Morelli Paolo                 -  Assessore                          X                                                                    
      
 con l’assistenza del Segretario comunale Dott. Roberto De Marco.  

 
 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Vista l’allegata proposta di atto deliberativo; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Leg.vo n. 267 del 
18/08/2000; 
  Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

Di approvare in ogni sua parte e fare propria l’allegata proposta di atto deliberativo. 
 
Inoltre, stante l’estrema urgenza di provvedere, il presente atto, con votazione unanime e palese, 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Leg.vo 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
   
 

 

2   

 

PROPOSTA di DELIBERAZIONE   
 

 
 
Su iniziativa del Sindaco, il Responsabile del Settore  Tecnico , ha elaborato la seguente 

proposta di deliberazione: “OCDPC n. 532/2018 – Individuazione dei territori della Regione 
Marche dove attuare il programma degli studi e indagini di microzonizazione sismica di 
secondo livello – VII^ annualità – Presa d’atto”. 
 
        Vista la nota del Dipartimento per le politiche integrate di sicurezza e per la protezione civile 
della regione Marche – pervenuta via PEC in data 07.02.2019, n. 558 – con la quale è stato 
trasmesso copia del Decreto n. 8/SPC del 05.02.2019, col quale è stato approvato lo schema tipo 
del disciplinare di incarico professionale – Geologi per l’affidamento di incarico professionale 
finalizzato alla effettuazione delle indagini di Microzonazione Sismica di Livello 2 ai sensi della 
O.C.D.P.C. n. 532 del 12/07/2018; 
 
       Considerato che i Comuni hanno 70 (settanta) giorni di tempo per la sottoscrizione del 
disciplinare di affidamento di incarico; 
 
      Visto, inoltre, il Decreto n. 8/SPC del 05.02.2019, col quale si prende atto che: 

 
- con OCDPC n. 532/2018, all’art. 2, co. 1, lett. a) si dispone il finanziamento degli studi di 

“microzonazione sismica” e “analisi delle condizione limite per l’emergenza” con i fondi di 
cui all’art. 11 della legge n. 77 del 24 giugno 2009, - VII ed ultima annualità, e che all’articolo 
5 comma 2 si stabilisce che i contributi sono concessi, alle Regioni ed agli Enti Locali previo 
cofinanziamento della spesa in misura non inferiore al 25% del costo degli studi”; 

- con delibera n. 1470 del 23.10.2012, la Giunta regionale ha approvato i criteri per 
l’individuazione delle priorità di esecuzione delle indagini di microzonizazione sismica con la 
quale il Direttore  del Dipartimento per le Politiche Integrate di Sicurezza e per la Protezione 
Civile, individua annualmente, sulla base delle risorse disponibili ed utilizzando i suddetti 
criteri, i Comuni nel territorio dei quali sono da effettuare indagini; 

- con DDS n. 261/SPC del 05/12/2018 sono stati individuati i territori su cui svolgere gli studi 
di Microzonazione Sismica di II° livello e, nel contempo, sono state impegnate a favore dei 
comuni, di cui all’allegato A) del suddetto atto, le risorse regionali, per la VII annualità pari ad 
€ 483.516,35 sul cap. 2110110085 bilancio 2018/2020 annualità 2018; 

- con DDSn. 295 del 21/12/2018 sono state impegnate a favore degli stessi comuni di cui 
all’allegato A), le risorse statali ammontanti ad € 369.533,35 sul cap. 2110110115 bilancio 
2018/2020 annualità 2018, rese disponibili dal Decreto della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri Dipartimento della Protezione Civile del 09/08/2018, numero repertorio 3264 del 
10/08/2018, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 224 del 26/09/2018, in ottemperanza a 
quanto stabilito dall’OCDPC n. 532/2018 art. 1 comma 3; 

- ripartisce le risorse tra i Comuni di cui all’elenco dello stesso decreto, assegnando a questo 
Comune un contributo complessivo di € 10.450,00 finanziato con contributo statale per  

             € 4.526,85 e con contributo regionale per € 5.923,15; 



      
   
 

 

3   

            Vista la deliberazione C.C. n.12 del 02/04/2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2019/2021; 

 
                  Ritenuto di prendere atto che la complessiva somma di € 10.450,00, necessaria per 

l’affidamento dell’incarico professionale per la realizzazione degli studi di Microzonazione 
Sismica di Livello 2 è stata assegnata all’Ufficio Tecnico, con Delibera G.C. n. 19  del 02/04/2019 
di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021; 

 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 
P R O P O N E 

 
1)   la premessa è parte integrante e sostanziale di questo atto; 
2) di dare atto che la complessiva somma di €. 10.450,00, per l’affidamento di incarico 

professionale per la realizzazione degli studi di Microzonazione Sismica di Livello 2 è 
disponibile al cap. 138 del B.P. 2019/2020 ed è stata assegnata a questo ufficio con la 
sopracitata deliberazione G.C. n. 19  del 02/04/2019 di approvazione del P.E.G.  
2019/2021; 

3) di dare atto che per gli adempimenti conseguenti provvederà il Resp. del Settore Tecnico.                 
 
 
                                                   **************************                      
 
  
 
 
 
 

 


